

DETERMINAZIONE

DATA	N. REGISTRO GENERALE	N. REGISTRO SERVIZIO
14/12/2022	186	172
OGGETTO	Manifestazione di interesse per formazione della Commissione di gara per appalto INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE.	

FUNZIONE GESTIONE OPERATIVA II Dirigente

VISTA la determinazione n. 163 Del 29/11/2022, assunta dal Responsabile della Funzione Gestione Operativa con la quale ai sensi degli articoli 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., è stato approvato il progetto esecutivo per INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE, compresi, fra gli altri, il capitolato speciale d'appalto descrittivo e prestazionale,

Vista la determinazione a contrarre 164 del 29/11/2022 con la quale è stato disposto l'appalto da tenersi mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 3 c. 1, lett. sss), 30, 60, del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., applicando il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 del d. lgs. 50/2016 s.m.i., da espletare attraverso la piattaforma di eprocurement ASMECOMM;

VISTO che l'appalto è stato pubblicato ed è in scadenza il 19/12/2022 a termini ristretti per avere entro il 31/12/2022 l'obbligazione vincolante ovvero l'aggiudicazione definitiva occorre quindi provvedere anche alla nomina dei componenti, in numero di tre, della commissione giudicatrice ai sensi del riferito art. 77 del D. Lgs. n.50/23016 e s.m.i. che dovrà effettuare la valutazione delle buste amministrative, offerte tecniche ed economiche, avvalendosi di componenti esterni individuati tra esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;

VISTO l'art. 77 del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i. che reca disposizioni in merito alla nomina delle commissioni giudicatrici nelle procedure di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa avvalendosi di componenti esterni individuati tra esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto

VISTO l'art. 77 del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i. che reca disposizioni in merito alla nomina delle commissioni giudicatrici nelle procedure di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa

VISTO il comunicato del 15 luglio 2019 del Presidente ANAC concernente la sospensione dell'operatività dell'Albo dei commissari di gara di cui all'articolo 78 del D. Lgs. n. 50; VISTO l'art. 216 comma 12 del Codice che precisa che fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78 la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

RITENUTO di dover procedere anticipatamente alla scadenza della gara alla pubblicazione della manifestazione di interesse vincolando però le offerte alla presentazione dopo la scadenza di gara del 19/12/2022 ore 12:00 per garantire l'anonimato dei commisssari, atteso che i termini sono ristretti per avere l'obbligazione giuridicamente vincolante al 31/12/2022 ultima proroga art. 8 D.L. 56/2021.

Dare atto che l'Attestazione di disponibilità finanziaria delle spese è stata resa con determina 164/2022 dove è stato stabilito un importo di € 8.000,00 per la commissione ovvero di € 3.000,00 per il presidente ed € 2.500,00 per i commissari;

Di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto di interessi disciplinati dal comma 2 dell'art. 42 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. ed integrazioni

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato,

- di approvare gli atti allegati alla presente per la manifestazione di interesse per formazione della Commissione di gara per appalto INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE comprendenti la domanda degli aspiranti commissari e l'avviso.
- Indire apposita manifestazione di interesse per appalto INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE

CUP D55G19002220001 - CIG: 95147647A3

- Di fissare la presentazione delle richieste nell'arco temporale del 19/12/2022 ore 12:01 alle 24 del 19/12/2022 per garantire l'anonimato dei commissari.
- Il presente atto è immediatamente esecutivo all'adozione non comportando impegno di spesa diretto.

Trasmettere:

- copia della seguente determina al Dirigente Funzione Affari Generali e alla Direzione Generale e per gli adempimenti consequenziali e la trasmissione al C.d..A..

II Dirigente Luigi FERRARA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

determinazione Gestione Operativa n. 172/2022

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, ai sensi della Legge 69/2009 art.32, è stata pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on – line dell'Ente, per la prescritta pubblicazione per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Generale

(Ing. Maurizio Desiderio)

Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs.33/2013 – Amministrazione trasparente